

Verksamhetsberättelse 1.1.2011–31.12.2011

Institutet för Immaterialrätt och Marknadsrätt vid Stockholms universitet (IFIM) grundades 1956. Institutet driver sin verksamhet på grundval av stadgar godkända av Juridiska fakultetsnämnden och fastställda av rektor den 17 april 1997. Institutet har enligt stadgarna särskilt till uppgift att bl.a. att:

- vidmakthålla och vidareutveckla ett specialbibliotek,
- vidmakthålla och vidareutveckla en skriftserie,
- främja utgivningen av vetenskapliga tidskrifter inom verksamhetsområdet, särskilt tidskriften Nordiskt Immaterieellt Rättsskydd (NIR),
- ta initiativ till och samordna forskningsprojekt,
- anordna vetenskapliga föreläsningar, seminarier, symposier och liknande kvalificerad utbildning, antingen i egen regi eller i samarbete med andra,
- samverka internationellt med andra vetenskapliga institut med andra liknande uppgifter.

Tillsammans med europarätt, rättsinformatik och kommersiell rätt utgör immaterialrätten ett av Stockholms universitets profilområden. Som framhålls på universitetets hemsida är IFIM en knutpunkt för akademiker och praktiker som sysslar med immaterialrätt.

Organisation

Under verksamhetsåret har IFIM fått en ny styrelse och organisation. Under första halvåret bestod styrelsen av professor Marianne Levin (föreståndare, ordförande), professor Ulf Bernitz, advokat Örjan Grundén, professor em. Gunnar Karnell, verkställande direktören Kenth Muldin och professor Lars Pehrson. Adjungerad till styrelsen var professor Per Jonas Nordell. Sekreterare var jur. kand. Åsa Hellstadius.

På förslag av juridiska fakultetsnämnden beslutade rektor den 30 juni 2011 att för mandatperioden 2011-07-01 – 2014-06-30 utse som styrelseledamöter professorerna Bengt Domeij (Uppsala universitet), Lars Henriksson (Handelshögskolan i Stockholm), Marianne Levin (Stockholms universitet) och Jan Rosén (Stockholms universitet) samt advokat Karin Cederlund (Sandart&Partners), chefsjurist Malin Riis (Vinnova), patentträttsrådet Annika Ryberg (Patentbesvärsträtten) och generalsekreteraren Tell Hermanson (Svenska ICC). Till föreståndare för IFIM utsågs professor Per Jonas Nordell (Stockholms universitet).

Vid det konstituerande möte som hölls den 21 september beslutade styrelsen att till ordförande utse professor Jan Rosén, att till sekreterare utse doktoranden jur. kand. Johannes Wickbom samt att till styrelsen adjungera professorerna Annette Kur (MPI), Per Jonas Nordell (Stockholms universitet) och professor Lars Pehrson (Stockholms universitet)

Styrelsen har haft fyra möten: (tisdagen den 22 februari (årsmöte), tisdagen den 10 maj, onsdagen den 21 september (konstituerande möte) samt fredagen den 16 december)

Bibliotek

IFIM-biblioteket på plan 9 i C-huset, Frescati, innehåller förutom central litteratur ett 20-tal internationella och utländska tidskrifter. Biblioteket hålls öppet torsdagar 13–15 för studenter och andra intresserade och är i övrigt tillgängligt på begäran. IFIM:s sekreterare är särskilt engagerad att administrera biblioteket. Under verksamhetsåret har ett arbete med att renovera och bygga om biblioteket för att bättre svara mot IFIM:s behov initierats.

Hemsida

IFIM:s hemsida finns på <http://juridicum.su.se/ifim>. Under verksamhetsåret har styrelsen diskuterat olika förutsättningar för att bygga en ny hemsida.

Publikationer

IFIM:s egen utgivning ska förbehållas alster som ger särskild goodwill eller profilering, jfr styrelsebeslut av år 2001. Det kan således vara motiverat att förlägga ett alster i bokform på områden där tidigare litteratur saknas, liksom när det rör sig om ny forskning inom till IFIM anknutna projekt. Under året har inte någon sådan publikation givits ut. Däremot har IFIM:s medarbetare publicerat sig på annat sätt i internationella, nordiska och nationella tidskrifter, i läroböcker, antologier m.m. (se <http://su.diva-portal.org/smash/searchad.jsf>).

Seminarieverksamhet

Under verksamhetsåret hölls fyra välbesökta externa seminarier:

- Den 17 februari om *Anställda uppfinnares rätt till ersättning – särskilt i multinationella företag*, med jur. kand. Sara Linde som inledare.
- Den 16 mars om *Hur det nya generiska toppdomänssystemet kommer att påverka varumärkeshavarna*, med jur. kand. Sandra Looft som inledare.
- Den 9 juni om *Europeana – hela det Europeiska kulturarvet online, fas II. Är den nordiska avtalslicensen lösningen?* med doktorand Johan Axhamn som inledare.
- Den 25 november om *Varumärkesanvändning på Internet – domännamn, länkar, adwords och jurisdiktion. Aktuella frågeställningar i ljuset av EU-domstolens praxis* med jur. kand. Ivana Lazarov och jur. kand. Linus Jonsson samt doktorand Lydia Lundstedt som kommentator.

Därtill har hållits tre interna seminarier:

- Under hösten gästades institutet av doktorand från Århus, Ulrich Birch Eriksen, som arbetar med en avhandling om generalklausulen i den danska marknadsföringslagen, bland annat en jämförelse av generalklausulens användning på framför allt B2B- och B2C-förhållanden. Den 13 oktober höll han ett seminarium där han presenterade sin forskning.
- Den 21 oktober hölls ett lunchseminarium om *EU-domstolens avgörande i de förenade målen C-403/08 och C-429/08 (Premier League)* med doktoranderna Johan Axhamn och Lydia Lundstedt som inledare.
- Den 16 december talade doktorand Jonas Hellberg IFIM:s årliga julseminarium över temat *Preskription av patenträttsliga skadeståndsanspråk*.

Samverkan

IFIM:s medarbetare bedriver verksamhet både inom och utom universitet. Inom universitetet är medarbetarna aktiva med både forskning, utbildning och verksamhetsutveckling. Dessutom sker viss samverkan mellan IFIM och Institutet för Rättsinformatik (IRI). IFIM bedriver omfattande verksamhet i samarbete med andra forskningscentra i Sverige och internationellt. Institutet samverkar också med myndigheter, företag och andra organisationer genom att medarbetarna deltar i forskningsprojekt, utbildningar, utredningar och i annan verksamhet med anknytning till immaterialrätt och marknadsrätt.

Forskare anknutna till IFIM (Bengt Domeij, Claes Granmar, Antonina Bakardjieva Engelbrekt, Marianne Levin och Per Jonas Nordell) deltog i det sextonde Nordiska Nätverksmötet den 7–9 april 2011 på Hotel Marienlyst i Helsingör. Liksom de senaste åren deltog även doktorander/forskare från Bayreuth genom det samarbete som IPR University i Finland har med det tyska universitetet.

Vetenskapliga kontakter upprätthålls framför allt med CIIR vid Köpenhamns universitet (professorerna Thomas Riis och Jens Schovsbo), IPR-Center i Helsingfors (professor Niklas Bruun), Universitetet i Oslo, Institutet för privaträtt (professor Ole-Andreas Rognstad) och Max Planck- institutet i München (professor Annette Kur).

Under året har IFIM sponsrats av flera advokatbyråer och patentbyråer. Under året har bidrag erhållits från BRANN, Delphi, Groth & Co, Lindahl, Noréns Patentbyrå, PRV, Sandart & Partners, Mannheimer Swartling, Heidenstam Legal och Bird&Bird med sammanlagt 57 000 kr, ett årligt bidrag som kan förväntas tillföras IFIM:s verksamhet t.o.m. år 2012.

Forskning

Forskning inom immaterialrätt och marknadsrätt bedrivs såväl av seniora forskare som doktorander. Följande doktorander arbetade under verksamhetsåret med projekt avsedda att läggas fram som doktorsavhandlingar:

Projekt med Marianne Levin som handledare:

- M. Monirul Azam (immaterialrätt och miljö med fokus på internationella konventioner och patenträtt) med professor Jonas Ebbesson som biträdande;
- Jonas Hellberg (patenträttsliga skadestånd) med professor Håkan Andersson, Uppsala, som biträdande;
- Åsa Hellstadius (biotekniken och patentskyddets gränser) med professor Bengt Domeij, Uppsala, som biträdande;
- Lydia Lundstedt (internationellt privaträttsliga lösningar i en digital värld) med professor Michael Bogdan, Lund som biträdande;
- Frantzeska Papadopoulou (Alternative forms of entitlements for the protection of Traditional Knowledge and Genetic Resources, TKGR) med professor Said Mahmoudi som biträdande. Papadopoulou har under hösten efter ett uppehåll åter upptagit sitt avhandlingsarbete som håller på att färdigställas; och
- Katarina Renman Claesson med ett forskningsprojekt om närstående rättigheter, med professor em. Peter Seipel som biträdande.

Projekt med Per Jonas Nordell som handledare:

- Johan Axhamn (databaser) med professor Thomas Riis som biträdande handledare; och

– Johannes Wickbom (marknadsföringsrätt) med professor Antonina Bakardjieva Engelbrekt som biträdande handledare.

Projekt med Jan Rosén som handledare:

– Anders Fernlund (franchising) med docent Sanna Wolk som biträdande handledare

Ekonomi


IFIM:s ekonomi är en del av universitetets och följer därför det där uppgjorda redovisningsprogrammet. Den ingående balansen var ca 72 726 kronor och den utgående balansen ca 88 785 kronor.

IFIM har under året haft kostnader om ca 84 178 kronor och intäkter om ca 100 209 kronor.

Intäkterna härrör från seminarieverksamheten och från IFIM:s sponsorer. De stora utgiftsposterna är löner och förtäring (jullunch, förtäring vid seminarier samt styrelsemöten).

Kostnaderna för bokinköp, tidningsprenumerationer och liknande var under året 45 599 kronor.

Stockholm den 15 februari 2012



Per Jonas Nordell
Föreståndare



Jan Rosén
Styrelseordförande